
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREŞEDINTE 

 

Dispoziția  nr. 519 

privind modificarea Dispoziției  nr.  44/03.02.2023 privind constituirea  echipei de implementare  

aferentă  proiectului  ”Construire Corp nou – Departament Sănătatea mamei și copilului  

Spitalul Clinic Județean de Urgență Sf. Apostol Andrei Constanța” 

 

 

Mihai Lupu, Președinte al Consiliului Județean Constanța, având în vedere: 

 - Referatul nr. 44449/14.12.2023 al Direcţiei Generale de Proiecte; 

 - Dispoziția nr.  44/03.02.2023 privind constituire  echipei de implementare  aferentă  proiectului  

”Construire Corp nou – Departament Sănătatea mamei și copilului Spitalul Clinic Județean de Urgență Sf. 

Apostol Andrei Constanța”  

          - Dispoziția nr. 62/14.02.2023 privind completarea componenței echipei de implementare a 

proiectului ”Construire Corp nou – Departament Sănătatea mamei și copilului spitalul Clinic Județean de 

Urgență Sf. Apostol Andrei Constanța” 

      - prevederile art. 16 alin. (1) și (3) din Legea cadru nr. 153/2017 privind salarizarea unitară a 

personalului plătit din fonduri publice, astfel cum a fost modificat prin Ordonanța de Urgență a Guvernului 

României nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art.1 pct.36 coroborate cu cele ale art. 4 din Legea nr.176/2010 privind integritatea în 

exercitarea funcţiilor şi demnităţilor publice, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanța de Urgență a Guvernului României nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

  

DISPUN: 

 

Art.I.  Dispoziția nr.44/03.02.2023 privind constituirea echipei de implementare aferentă  proiectului  

”Construire Corp nou – Departament Sănătatea mamei și copilului  Spitalul Clinic Județean de Urgență Sf. 

Apostol Andrei Constanța” se modifică după cum urmează: 

1.Articolul 1 se modifică și va avea următorul cuprins: ,, Constituirea echipei de implementare 

aferentă proiectului ,,Construire Corp nou – Departament Sănătatea mamei şi copilului Spitalul Clinic 

Judeţean de Urgenţă Sf. Apostol Andrei Constanţa”, care își va desfășura activitatea în următoarea 

structură și componență: 

- Manager de proiect: Marian Bănică – Şef, Serviciul Promovare Proiecte Europene, Direcţia 

Generală de Proiecte;  

- Asistent 1: Andreea Condrea – Inspector, Serviciul Promovare Proiecte Europene, Direcţia 

Generală de Proiecte; 

        - Asistent 2: Ana-Maria Dan – Inspector, Serviciul Promovare Proiecte Europene, Direcţia Generală 

de Proiecte; 

        - Expert relaţii intra şi interinstituţionale: Elena Georgescu - Director, Direcţia Generală de Proiecte; 

        - Expert relații intra și interinstituționale 2: Martin Oana – Aurora, Director Executiv, Direcția de 

Dezvoltare Județeană și Coordonarea Instituțiilor de Sănătate, Sport și Învățământ; 

- Expert juridic: Gheorghe Bucur - Şef, Serviciul Juridic şi Contencios, Direcţia Generală de 

Administraţie Publică şi Juridică; 

- Expert administraţie publică: Adela – Mihaela Cuţurea - Inspector, Direcţia Generală de Proiecte, 

Serviciul Promovare Proiecte Europene; 



- Expert tehnic construcţii şi utilităţi 1: Costel Marius Petre - inspector, Compartiment disciplina în 

construcții, Direcţia Generală Tehnică, Urbanism şi Amenajarea Teritoriului; 

- Expert tehnic construcţii şi utilităţi 2: Gheorghe Hristu - Inspector de specialitate, Compartiment 

Implementare Proiecte, Serviciul Management Proiecte, Direcţia Generală de Proiecte; 

- Expert tehnic construcţii şi utilităţi 3: Melat Cernăianu - Consilier, Serviciul Monitorizare Investiţii 

Proiecte, Avizare, Direcţia Generală de Proiecte; 

- Expert financiar 1: Elena - Mihaela Iordache - Inspector, Serviciul Financiar – Contabilitate, Direcţia 

Generală Economico-Financiară; 

- Expert financiar 2: Carmen Costache - Inspector, Serviciul Promovare Proiecte Europene, Direcţia 

Generală de Proiecte; 

- Expert achiziţii 1: Iuliana – Nicoleta Barda - Consilier, Serviciul Achiziţii Publice, Direcţia Generală 

Economico-Financiară; 

- Expert achiziţii 2: Gabriela Canciu - Consilier, Serviciul Achiziţii Publice, Direcţia Generală 

Economico-Financiară; 

- Expert medical: Marius Prăzaru - Director Medical, Spitalul Clinic Judeţean de Urgenţă Sf. Apostol 

Andrei Constanţa; 

- Expert IT: Lucian Olaru – Inspector, Serviciul Promovare Proiecte Europene, Direcţia Generală de 

Proiecte; 

- Secretar: Lăcrămioara Orozan - Șef Serviciul Protecția Mediului, Direcţia Generală de Proiecte.” 

 

Art.II. Secretarul General al Județului, prin grija  Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, comunică prezenta dispoziție Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare, în vederea comunicării persoanelor nominalizate, precum și Biroului Informatică în vederea 

publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local. 

Constanța, 27.12.2023 

 

Președinte,                    Contrasemnează: 

Mihai LUPU            Secretar General al Județului,  

                      Nesrin GEAFAR   

  


